
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.770  123Sexta-feira, 05 DE ABRIL DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 9/2024-00006-PE/SEMED

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades 
dos alunos matriculados nas unidades educacionais do município de Mãe do 
Rio - PA. Itens fracassados na Chamada Publica Nº7/2023-00018-SEMED. 
Abertura: 18/04/2024. Às 08h00min, pelo portal www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala 
da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/
PA de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no 
site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

Maria da Conceição da Silva Santana
Secretaria Municipal de Educação

Protocolo: 1058663

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARACANÃ

.

AVISOS DE LICITAÇÃO FRACASSADA
Prefeitura Municipal

A Prefeitura Municipal de Maracanã/PA, torna público que o CONCOR-
RÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024, do tipo menor preço global que objeti-
va a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM ÁREAS RURAIS 
NO MUNICÍPIO DE MARACANÃ, DE ACORDO CONVÊNIO 934687/2022, 
cuja abertura foi marcada p/ o dia 06/03/2024, às 10:00hs, foi declarada 
FRACASSADA, em virtude da inabilitação de todos os licitantes presentes.

LUIS FERNANDO RAIOL PIEDADE
Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 1058664

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DO EDITAL DE 

CONVOCAÇÃO - 004/2024-SEMAD
O Prefeito Municipal de Óbidos, no uso de suas atribuições legais, 
conforme previsto no Edital nº 01/2022, de 30 de dezembro de 2022, 
Concurso Público nº 01/2022, torna público EDITAL DE CONVOCAÇÃO - 
004/2024-SEMAD, de 05 de abril de 2024, que convoca os candidatos dos 
cargos de ENGENHEIRO AGRONOMO; ENGENHEIRO SANITÁRIO, para re-
alização de exames médicos, psicológicos, apresentação de documentos 
para análise admissional e posteriormente para posse, de acordo com as 
etapas/cronograma deste edital; 1) DAS INFORMAÇÕES: O Edital completo 
e seus anexos estão disponíveis no endereço eletrônico https://obidos.pa.
gov.br/portal-da-transparencia/concursos-e-pss/ e no quadro de avisos da 
Prefeitura Municipal de Óbidos/PA; Óbidos/PA, 05 de abril de 2024.
Jaime Barbosa da Silva - Prefeito Municipal de Óbidos /PA

Protocolo: 1058665

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 4º Termo aditivo para acréscimo de quantitativos, referente aos 
Contratos: nº 2021-1111-02 e 2021-1111-04-PMO. O presente Termo Adi-
tivo tem como objetivo, o Acréscimo de quantitativo em um percentual de 
25%(vinte e cinco) por cento, dos Itens: 11 - Rota XI, pertencente ao Con-
trato n° 2021-1111-002, e Item 12 - Rota XII, pertencente ao Contrato nº 
2021-1111-004, ambos vinculados ao Pregão Eletrônico nº 12/2021-PMO. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ourém, Contratadas: Transporte Rodo-
Norte Ltda - Epp. CNPJ: 23.829.190/0001-50, Contrato n° 2021-1111-002 e Furta-
do Souza Empreendimentos Eireli CNPJ nº 35.829.669/0001-75, Contrato n° 2021-
1111-004. Data da Assinatura dos Termos Aditivos: 24/02/2024. 
Francisco Roberto Uchoa Cruz - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1058666

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240114

ORIGEM: ARP 020/2023 PREGÃO Nº PE SRP 024/2023
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CONTRATADA(O).....: REPREMIG REPRESENTACAO E
COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA.
CNPJ: 65.149.197/0002-51
OBJETO.......: fornecimento de equipamentos de informática permanente, 
destinados ao atendimento de demandas do Fundo Municipal de Meio Am-
biente de Pacajá.
VALOR TOTAL..: R$ 16.620,00 (dezesseis mil, seiscentos e vinte reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2024 Atividade, 2.008, Classifica-
ção econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente.
VIGÊNCIA: 21 de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024

MIGUEL AZEVEDO NORONHA-SECRETARIO
Protocolo: 1058667

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 001/2023-SEMAD

CLASSIFICAÇÃO FINAL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, através da Secre-
taria Municipal de Administração, por intermédio da Comissão Perma-
nente de Licitação, comunica a todos os interessados que do julgamento 
dos documentos de habilitação e das propostas comerciais apresentadas 
pelas instituições interessadas, após a fase de recursos, referente ao pro-
cesso administrativo CREDENCIAMENTO nº 001.2023-SEMAD, que tem 
como objeto o Credenciamento de instituições financeiras autorizadas a 
funcionar pelo Banco Central do Brasil – BACEN, interessadas na concessão 
de crédito pessoal mediante consignação em folha de pagamento, em con-
dições especiais aos servidores públicos ativos e inativos titulares de car-
gos efetivos e de empregos públicos permanentes da Administração Direta 
e Indireta do Poder Executivo de Parauapebas/PA, mediante celebração de 
Termo de Credenciamento, sem quaisquer ônus ou encargos para o Mu-
nicípio, a Comissão DECIDIU, inclusive amparada nos Relatórios Técnicos 
expedidos pela Equipe Técnica da Secretaria Municipal de Administração, 
que ficam CLASSIFICADAS as instituições: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL; 
BARU SOCIEDADE DE CRÉDITO DIRETO S.A; e BANCO DO BRASIL S.A.

PARAUAPEBAS - PA, 04 de abril de 2024.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 1058426

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240140

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL
CONTRATADA(O) ZIL PARÁ LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas 
Secretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, 
no Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 15.751,15 (quinze mil, setecentos e cinquenta e um reais e 
quinze centavos).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 01 de março de 2024.

Protocolo: 1058428

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240087

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL
CONTRATADA(O) NATIVU’S EIRELI
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas 
Secretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, 
no Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 5.126,60 (cinco mil, cento e vinte e seis reais e sessenta centavos).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 26 de fevereiro de 2024.

Protocolo: 1058430


